АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» апреля 2019 года								№ 88
пгт. Игрим

О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим № 226 от 26.12.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории городского поселения Игрим»»

В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением администрации городского поселения Игрим от 23.10.2013 № 46 «Об утверждении порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ городского поселения Игрим, порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим» ( с изм. от 01.11.2018 № 185) необходимостью корректировки финансирования программных мероприятий муниципальной программы  «Благоустройство и озеленение территории городского поселения Игрим»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации городского поселения Игрим № 226 от 26.12.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории городского поселения Игрим» следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в редакции, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Благоустройство и озеленение территории городского поселения Игрим» изложить в редакции, согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Игрим.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2019 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – С.А.Храмикова.

Глава поселения								Т.А.Грудо

Приложение № 1
к Постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]городского поселения Игрим
от «__» __________2019 года. № ___

Муниципальная программа
«Благоустройство и озеленение территории
городского поселения Игрим»

ПАСПОРТ
муниципальной программы городского поселения Игрим
(далее – муниципальная программа)
	Наименование муниципальной программы
	«Благоустройство и озеленение территории городского поселения Игрим»

	Правовое обоснование для разработки программы
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав городского поселения Игрим

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация городского поселения Игрим

	Соисполнитель программы
	Хозяйственно-эксплуатационная служба администрации городского поселения Игрим, а также организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм собственности, привлеченные на основе аукционов

	Цели программы
	Развитие современного комплексного благоустройства городского поселения Игрим

	Задачи Программы
	1. организация эффективной системы благоустройства и озеленения поселения, отвечающей современным экологическим, санитарно-гигиеническим требованиям и создающей безопасные и комфортные условия для проживания населения;
2.  создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей;
3. устройство освещения улиц городского поселения Игрим

	Целевые показатели муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
	Увеличение протяженности освещенных улиц, с 64,0 до 68,5 километров;
Увеличение количества установленных светильников с 950 до 1400 единиц;
Увеличение количества высаженных деревьев, кустарников, цветов с 150 до 400 единиц;
Снижение количества несанкционированных свалок с 4 до 0 единиц;
Увеличение протяженности пешеходной части улиц, площадей, парков, дворовых территорий с 15,0 до 19,5 километров.

	Сроки реализации программы
	2019-2025 годы

	Перечень подпрограмм (при наличии)
	Подпрограмма 1 «Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на территории городского поселения Игрим»
Подпрограмма 2 «Озеленение территории городского поселения Игрим»
Подпрограмма 3 «Природоохранные мероприятия городского поселения Игрим»

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы
	    На весь период реализации Программы за счет средств бюджета городского поселения Игрим предусматривается 18 092,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год –  5 592,0 тыс.рублей;
2020 год –  6 250,0 тыс.рублей.
2021 год –  6 250,0 тыс.рублей;
2022 год –  0,0 тыс.рублей;
2023 год –  0,0 тыс.рублей
2024 год – 0,0 тыс.рублей
2025 год – 0,0 тыс.рублей
 Для реализации мероприятий Программы могут привлекаться средства бюджета Ханты - Мансийского автономного округа – Югры, бюджета Березовского района в виде дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

Приложение № 2

	  к Постановлению администрации

	                                                                           городского поселения Игрим
                                                от «___»__________2019 года №___

                                                                                     Приложение № 2
                                                                  к муниципальной программе
           «Благоустройство и озеленение городского поселения Игрим»

	№ п/п
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Цель: "Развитие современного комплексного благоустройства городского поселения Игрим"

	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и содержание систем наружного освещения на территории городского поселения Игрим»

	Задача 1: Обеспечение уличного освещения дорог местного значения

	1.1.
	Поставка электрической энергии для муниципальных нужд
	администрация городского поселения Игрим
	Бюджет городского поселения Игрим
	  11 100,0
	2 900,0
	4 100,0
	4100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Содержание систем наружного освещения
	администрация городского поселения Игрим
	Бюджет городского поселения Игрим
	1892,0
	792,0
	550,0
	550,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1
	Бюджет городского поселения Игрим
	12992,0
	3692,0
	4 650,0
	4650,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 "Озеленение территории городского поселения Игрим"

	Задача 1: Организация озеленения территории поселения Игрим

	1.
	Озеленение территории поселения Игрим
	администрация городского поселения Игрим  (МКУ "Хозяйственно-эксплуатационная служба администрации гп.Игрим)
	Бюджет городского поселения Игрим
	800,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2
	Бюджет городского поселения Игрим
	800,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 "Природоохранные мероприятия городского поселения Игрим"

	Задача 1: Организация санитарной очистки территории поселения

	1
	Проведение мероприятий по организации работ, направленных на ликвидацию несанкционированных свалок, вывоз мусора и прочих работ по содержанию территории поселения
	администрация городского поселения Игрим  (МКУ "Хозяйственно-эксплуатационная служба администрации гп.Игрим)
	Бюджет городского поселения Игрим
	4300,0
	1100,0
	1600,0
	1600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3
	Бюджет городского поселения Игрим
	4300,0
	1100,0
	1600,0
	1600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	Бюджет городского поселения Игрим
	18092,0
	5592,0
	6250,0
	6250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0